
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO 

##ATO EDITAL Nº 62, DE 26 DE AGOSTO DE 2016 

 

##TEX A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto 

na portaria de delegação de competências GR/UFAL nº 116, de 04 de março de 2008, publicada no DOU de 01/04/2008, seção 2, p. 

18, considerando os termos do processo administrativo 23065.025979/2016-45 e os termos da Portaria nº 781/2015-Progep/UFAL, 

resolve: 

Art. 1º Anular as provas aplicadas por ocasião do concurso público para cargo de docente efetivo na área de Neurologia Clínica 

(código 14), aberto pelo Edital nº 13, de 01/04/2016, publicado no DOU de 05/04/2015, seção 3, p. 53-57. 

Art. 2º Designar a reaplicação de provas com início em 03/10/2016. 

Art. 3º Delegar a Coordenação de Processos Seletivos (CPS/Progep) as providências para reaplicação das provas e convocação dos 

candidatos já inscritos. 

 

##ASS Carolina Gonçalves de Abreu 

##CAR Pró-Reitora 

 


